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Tagesordnungspunkt 
 
Änderung der Anlage der Allgemeinen Geschäftsbedingungen und Benutzungsordnung für 
die Kompostierungsanlage Birkerhof (Preisliste 2002) 
 
 
Beschlussvorschlag 
 
Die Anlage der Allgemeinen Geschäftsbedingungen und Benutzungsordnung für die Kompostie-
rungsanlage Birkerhof wird entsprechend der Fassung des beiliegenden Entwurfs geändert. 
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Sachdarstellung / Begründung 
 
Der Ausschuss für Umwelt, Infrastruktur und Verkehr hat die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
und Benutzungsordnung für die Kompostierungsanlage Birkerhof in seiner Sitzung am 14.12.1999 
beschlossen. 
 
Nach § 10 dieser Geschäftsbedingungen ist die Preisliste der Kompostierungsanlage Birkerhof als 
Anlage deren Bestandteil. 
 
Im Zuge der Einführung des Euro muss die Preisliste neu gefasst werden. Die bisherigen Preise der 
Gruppe I wurden zur Umrechnung auf Euro halbiert um eine bessere Handhabbarkeit im Bargeld-
verkehr zu erreichen. 
 
In der Preisgruppe II wurden die Preise für den Kompostverkauf aufgrund der Marktsituation ge-
senkt und nach Qualitätsgruppen differenziert. Der Preis für den Kompost in Feinabsiebung sinkt 
von 35,00 DM/m³ auf 15 €/m³. Grob abgesiebter Kompost wird für 5 €/m³ angeboten.  
Lose Ware kann für 0,20 € statt bisher 0,50 DM je 10 Liter abgeholt werden. Die Preise für Sack-
ware und Anlieferungen wurden bei der Umrechnung halbiert und abgerundet. 
 
 
Es wird somit vorgeschlagen, die Anlage zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen wie folgt zu 
fassen: 
 
Anlage 
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Preisliste Kompostierungsanlage Birkerhof 
 
I. Annahme und sonstige Leistungen 
 
1. Garten- und Parkabfälle bis 2 m Länge, ∅ bis 10 cm     60,-- € / t 
 
2.   Garten- und Parkabfälle geschreddert, ∅ bis 5 cm     50,-- € / t 
 
3.   Äste, Stammholz, Stubben, ∅ bis 30 cm     120,-- € / t 
 
4. Gemischte Grünabfälle        120,-- € / t 
 
5. Sortierarbeiten je angefangene 15 Minuten      10,-- € 
 
6. Wiederaufladen mit Radlader         20,-- € 
 
7. Entsorgungskosten Fehlsortierungen     200,-- € / t 
 
Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer. 
 
 
 
II. Verkauf und Lieferungen 
 
8.    Kompost, lose, Absiebung 0 – 15 mm       15,00 € / m³  
                                Absiebung 0 – 25 mm         5,00 € / m³ 
 
9.    Kompost, lose, Absiebung 0 – 15 mm, 10 l        0,20 € 
 
10.   Kompost, 40 l Sackware          2,50 €  
 
11. Anlieferung Kompost im Stadtgebiet bis 3 t        40,00 € / t 

(Mindestabnahme 1 t ∼ 1,1 m³)  
 
12.   Anlieferung Kompost im Stadtgebiet ab 3 t      35,00 € / t 
 
13.   Anlieferung Kompost in andere Gebiete      auf Anfrage 
 
Alle Preise einschließlich Mehrwertsteuer. 
 
 
Rabatte bei Jahresverträgen und Anlieferung / Abgabe größerer Mengen auf Anfrage. 
 
Sonderleistungen (z.B. Abgabe von Mulchmaterial) auf Anfrage. 
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